



República de Honduras

REPUBLICA DE HONDURAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2023 - 2022



11/12/2023 09:46:09
Gestión: 2023

r_con_rendimiento_per

Página 1 de 2

(Valores en Lempiras)

Cuenta Contable		Ejercicio Actual 30/11/2023	Ejercicio Anterior 30/11/2022	Notas
5	INGRESOS			
53	Ingresos de Operación			
531	Ingresos por Ventas	8,647,456.85	10,110,186.10	10,110,186.10
5311	Venta de Bienes			
532	Venta de Servicios	15,356,250.52	15,265,536.84	15,265,536.84
5321	Venta de Servicios			
	Total Ingresos de Operación	24,003,707.37	25,375,722.94	
55	Donaciones y Transferencias			
553	Transferencias Corrientes	356,348,149.00	384,681,544.50	384,681,544.50
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público			
554	Transferencias de Capital	37,000,000.00	49,966,258.00	49,966,258.00
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Público			
	Total Donaciones y Transferencias	393,348,149.00	434,647,802.50	
56	Otros Ingresos			
561	Otros Ingresos	41,577,536.00	0.00	0.00
5612	Ingresos Varios			
	Total Otros Ingresos	41,577,536.00	0.00	0.00
	TOTAL INGRESOS	458,929,392.37	460,023,525.44	
6	GASTOS			
61	Gastos de Consumo			
611	Servicios Personales	299,429,769.41	268,245,072.26	268,245,072.26
6111	Remuneraciones			
612	Servicios no Personales	54,944,476.26	15,607,775.15	
6121	Servicios Básicos	8,127,758.28	1,544,128.29	
6122	Alquileres y Derechos	1,673,706.80	929,023.75	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	856,293.28	1,362,262.20	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	2,662,216.46	1,449,761.86	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	3,181,717.35	1,623,400.94	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	2,485,128.47	1,595,179.23	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	10,055,028.45	4,114,667.39	
6128	Impuestos, Derechos, Tasas, Gastos Judiciales y Premios	985,005.45	818,318.96	
6129	Otros Servicios no Personales	24,917,621.72	2,171,032.53	
613	Materiales y Suministros	20,997,393.90	28,543,193.48	
6131	Materiales y Suministros	20,787,819.21	26,845,958.87	
6132	Materiales y Suministros Diversos	209,574.69	1,697,234.61	
617	Pérdidas Contingenciales	0.00	1,913.39	1,913.39
6171	Pérdidas			
	Total Gastos de Consumo	375,371,639.57	312,397,954.28	
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios			
643	Transferencias Corrientes	6,008,847.75	4,326,901.70	
6431	Transferencias Corrientes al Sector Público	10,000.00	10,000.00	
6432	Transferencias Corrientes al Sector Externo	381,078.35	382,677.95	
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	5,617,769.40	3,934,223.75	
	Total Donaciones, Transferencias y Subsidios	6,008,847.75	4,326,901.70	
	TOTAL GASTOS	381,380,487.32	316,724,855.98	
7	Cuentas de Cierre			
71	Cuentas de Cierre			
711	Cuentas de Cierre	77,548,905.05	143,298,669.46	143,298,669.46
711	Cuentas de Cierre			
	Total Cuentas de Cierre	77,548,905.05	143,298,669.46	
	TOTAL CUENTAS DE CIERRE	77,548,905.05	143,298,669.46	
3142	Resultados del Ejercicio	77,548,905.05	143,298,669.46	

TEGUCIGALPA M.D.C, 30 DE NOVIEMBRE DEL 2023

FIRMA:

NOMBRE:

